平成 24 年２月 16 日

各   位

会社名      東 ソ ー 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長 宇田川 憲一

（コード番号   4042 東証第１部）

問合せ先責任者  理事 経営管理室長 河本 浩爾

（TEL      03-5427-5123）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年２月３日に公表した平成 24 年３月期の連結業績予想を、以下のとおり、修正すること

としましたのでお知らせいたします。

1. 当期の連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ）
(平成 24 年２月３日発表) 690,000 19,000 14,000 2,000 3.34

今回修正予想（Ｂ） 690,000 19,000 14,000 3,100 5.18

増  減  額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 1,100

増  減  率（ ％ ） 0.0 0.0 0.0 55.0

( 参 考 ) 前 期 実 績
( 平 成 2 3 年 ３ 月 期 )

684,398 33,531 29,821 10,014 16.74

2. 修正の理由

当社とミヨシ油脂株式会社との間で争われていた飛灰用重金属処理剤の特許権侵害訴訟に

関して、平成 23 年 12 月 22 日、知的財産高等裁判所はミヨシ油脂株式会社に損害賠償金 1,800

百万円および遅延利息の支払い等を命じる判決を下しました。ミヨシ油脂株式会社はこの判

決を不服として、平成 23 年 12 月 26 日、最高裁判所に上告および上告受理申立てを行いまし

たが、その後、平成 24 年２月 15 日に取下書を提出しました。

本訴訟の終結に伴い、当期に特別利益を 18 億円計上するため、前回発表予想の当期純利益

を上方修正いたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。従い

まして、今後の国内外の経済情勢や予測不可能な要素等により、実際の業績は現在予測し

ている数値と大幅に異なる可能性があります。

以 上